
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 

 

ПРИКАЗ 

                                             28.06.2024                  Братск                № 272 
         
Об утверждении Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу,  ФГБОУ ВО «БрГУ» 

 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 04.12.2023 № 1138 «Об утверждении Положения о порядке замещения должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу», на 

основании решения  учёного совета ФГБОУ ВО «БрГУ» от 28.06.2024 (протокол № 18), 

руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке замещения должностей педагогических работников, 

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Братский государственный университет» 

(Приложение).  

2. Ввести в действие Положение, указанное в п. 1, с 01.09.2024. 

3. Считать утратившими силу с 01.09.2024: 

- Порядок организации и проведения конкурса на замещение должностей педагогических 

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего образования   «Братский 

государственный университет», утверждённый приказом ректора от 31.12.2020 № 691;  

- Изменения в Порядок организации и проведения конкурса на замещение должностей 

педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения  высшего 

образования «Братский государственный университет», утверждённые приказом ректора от 

04.06.2024 № 245. 

4. Назначить ответственным за предоставление информации для размещения на 

официальном сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» учёного секретаря учёного совета А.А. Соловьёву. 

5. Назначить ответственным за размещение информации на официальном сайте 

ФГБОУ ВО «БрГУ» специалиста по информационным ресурсам отдела информационных 

технологий Е.В. Угрюмову. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Приложение на 14 листах в одном экземпляре.  

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                                             В.А. Иванов 



Проект вносит:   

учёный секретарь учёного совета 

А.А. Соловьёва 

тел. 344-000, доб. 406 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

И.о. начальника ОИТ 

 

Е.В. Угрюмова 

 

 

Специалист по организационному и  

документационному обеспечению  

управления организацией 

 

 

 

Т.С. Акимова 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
































		rector@brstu.ru
	2024-11-25T17:39:42+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




